УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного совета при Администрации

 города Батайска
___________Ю.К. Елисеев
«___» __________2019 год

Протокол

заседания Общественного совета при Администрации города Батайска
от 06.12.2019 года

Присутствовали:
- Исаков С.М. - член общественного совета;

- Тулисов В.Н. - член общественного совета;

- Иванцов В.А. - член общественного совета;

- Чамуха А.И. - член общественного совета;

-Татарская Р.В. - член общественного совета
- Киреев Александр Иванович - член общественного совета

- Лавриненко Виктор Борисович - член общественного совета

- Мирошникова Элла Владимировна - член общественного совета

- Павлятенко Г.В. - глава Администрации города Батайска;

- Любченко И.Ю. - председатель Батайской Городской Думы - глава города Батайска;
- Волошин Р.П. – заместитель главы Администрации города Батайска
- Кузьменко Н.В. – заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам
- Рысев И.В.- депутат Батайской городской Думы

Приглашенные:
- председатели КТОС и квартальные уполномоченные;

- сотрудники управления УСЗН
- представители СМИ города Батайска.
ПОВЕСТКА ДНЯ
и порядок работы восьмого заседания Общественного совета

при Администрации города Батайска
Открывает и ведет заседание

 председатель Общественного Совета при Администрации города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

1. «О льготах, предоставляемых отдельным категориям граждан города Батайска в 2020 году»

	Докладчики:

	Завгородний
Сергей Александрович

	- начальник Управления социальной защиты населения города Батайска
	- 5 мин.

	Елисеев

Юрий Кириллович
	- председатель Общественного Совета при Администрации города Батайска
	-  5 мин.

2. «Об исполнении поручения Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по увеличению количества действующих НКО на территории города Батайска, участвующих в конкурсах на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитии гражданского общества»

	Докладчики:

	Волошин
Роман Петрович
	- заместитель главы Администрации города Батайска
	- 5 мин.

	Елисеев

Юрий Кириллович
	- председатель Общественного Совета при Администрации города Батайска
	- 5 мин.

3. «О реализации Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области»
	Докладчики:

	Волошин
Роман Петрович
	- заместитель главы Администрации города Батайска
	- 5 мин.

4. «Информация по вопросу строительства памятника труженикам тыла»

	Докладчики:

	Елисеев

Юрий Кириллович
	- председатель Общественного Совета при Администрации города Батайска
	- 5 мин.

Подведение итогов заседания,

глава Администрации города Батайска

Павлятенко Геннадий Владимирович,

председатель Общественного Совета при Администрации города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

За повестку дня и порядок работы заседания Общественного совета при Администрации города Батайска голосовали единогласно.
1.Слушали: Завгороднего Сергея Александровича  - начальника управления социальной защиты населения города Батайска  «О льготах, предоставляемых отдельным категориям граждан города Батайска в 2020 году». Доклад прилагается.
Решили:

1. Информацию Завгороднего Сергея Александровича  - начальника управления социальной защиты населения города Батайска  «О льготах, предоставляемых отдельным категориям граждан города Батайска в 2020 году».» принять к сведению.

2. Рекомендовать Завгороднего Сергея Александровича  - начальнику управления социальной защиты населения города Батайска внести данный  вопрос на очередное заседание городской Батайской Думы в полном объеме.
За решение голосовали единогласно.

2. Слушали: Волошина Романа Петровича - заместителя главы Администрации города Батайска «Об исполнении поручения Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по увеличению количества действующих НКО на территории города Батайска, участвующих в конкурсах на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитии гражданского общества». Доклад прилагается.
Решили:

1. Информацию Волошина Романа Петровича - заместителя главы Администрации города Батайска принять к сведению.

2. Рекомендовать Волошину Роману Петровичу – заместителю главы Администрации города Батайска определить ответственных в Администрации за данный участок работы, провести работу по формированию реестра НКО и оказать конкретную помощь в их работе.

3. Рекомендовать Волошину Роману Петровичу – заместителю главы Администрации города Батайска информировать о проделанной работе по выполнению поручения Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по работе с НКО по итогам года.
За решение голосовали единогласно.
3. Слушали: Волошина Романа Петровича - заместителя главы Администрации города Батайска «О реализации Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области»».
Решили:

1. Информацию Волошина Романа Петровича - заместителя главы Администрации города Батайска принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Батайска ход реализации инициативного бюджетирования в городе её результаты систематически освещать в газете «Вперед».

3. Рекомендовать Администрации по итогам 2020 году проинформировать Общественный совет при Администрации города Батайска о программе «инициативное бюджетирование» в городе.

За решение голосовали единогласно.

4. Слушали: Елисеева Юрия Кирилловича – председателя Общественного совета при Администрации города Батайска «Информация по вопросу строительства памятника труженикам тыла»
1.Решили: продолжить работу с организациями, трудовыми коллективами по строительству памятника труженикам тыла.

За решение голосовали единогласно

Секретарь Общественного совета

при Администрации города Батайска

       Р.В. Татарская